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Po tì�ké havárii se øidièi obou bourajících vozù probudí vedle sebe v nemocnici. �Posly�te,
nevidìli jsme se u� nìkde? �Kdybychom se vidìli pane, tak ... (viz tajenka)!�

Úroveň: těžkáÚroveň: lehká

jméno...............................................  adresa..........................................................................
tel. spojení........................................            ..........................................................................

V případě, že se chcete zúčastnit 
slosování o věcné ceny, zašlete 
nebo doneste vyluštěné sudoku na 
adresu redakce: V. Balého 23, 153 00 
Praha-Radotín. Na obálku napište 
heslo SUDOKU, kontaktní adresu 
nebo telefonní číslo a přiložte lehčí 
i těžší variantu sudoku s vyplněným 
jménem, adresou a tel. spojením. 
Do slosování budou zařazeni pouze 
úspěšní luštitelé. Výherci si svoji výhru 
mohou převzít na adrese redakce. 
Správná řešení zasílejte do redakce 
nejpozději do 27.11.2015

Řešení z minulého čísla

Jaroslav Sloup
Za chalupami 117

Lochkov

Jana Nováková
Plánická 19

Radotín
Václav Linhart

Dolejší 67
Kosoř
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  Channel Crossings, Vrážská 238,
Praha 5 - Radotín

Proč jezdit na dovolenou s těžkými 
slovníky a každé slovíčko v nich složitě 
vyhledávat? Naučit se cizí jazyk efek-
tivně a zábavně a ještě neošidit rodinu 
o dovolenou už nemusí být nereálný 
sen. Poptávka po jazykových kurzech 
v zahraničí pro celé rodiny rok od roku 
roste. Rodiče oceňují, že za vzděláním 
může vyjet celá rodina společně, uvě-
domují si, že děti vyrůstají do globali-
zovaného světa, kde je znalost jazyků 
nutností nejen pro pracovní, ale i osobní 
život. Možnost cestování a poznávání 
světa je dnes bezmezná, jedinou překáž-
kou, kterou je možné jednoduše odstra-
nit, je neznalost cizích jazyků. 

„Hlavním důvodem, proč jsme se 
do zahraničí vydali, byla motivace 
ke studiu angličtiny. Nemáme rádi 
stereotyp, a i když jsme museli opustit 
domov, touha poznání jiné kultury 
a obohacení našeho života byla sil-
nější. Také jsme několik let žili prací 
a chtěli jsme trochu zvolnit tempo 
života. Věřím, že se vrátíme bohatší 
a i spokojenější. Naučili jsme se tady 
dívat se na věci jinýma očima. Mys-
lím si, že i děti budou mít otevřenější 
dveře a nebudou se tolik obávat cizích 
lidí. Poznají zde spoustu vrstevníků 
z cizího světa a budou schopny lépe 
navazovat vztah s cizinci i u nás,“ 
popisuje zážitek ze studia v britském 
Sidmouth paní Halka M.
Kurzy v zahraničí lze maximálně 
přizpůsobit potřebám rodiny

Učit se může celá rodina nebo jen 
rodiče či děti. Odpoledne si můžete 
zařídit podle svého, třeba projezdit 
okolí a více poznat zemi, ve které 
studujete. Oblíbenější variantou, 
kterou rodiče pro své děti často volí, 
je program aktivit a výletů pořáda-
ných školou. Děti se tak neustále 
pohybují v kolektivu s kamarády 
a komunikují v cizím jazyce, který 

pro ně přestává být cizí. Naučí se 
jej navíc přirozeněji než klasickou 
výukou.

„Chtěli jsme, aby si naše děti zku-
sily zorientovat se v cizojazyčném 
prostředí a pochopily, proč je pro ně 
důležité učit se anglicky. Celodenní 
program, který škola nabízela, navíc 
děti přesvědčil o tom, že nejenže 
neztratí kus prázdnin sezením v la-
vici, ale užijí si spousty výletů a her. 
A protože Anglii máme všichni rádi, 
rozhodně jsme si to chtěli užít s ni-
mi! Děti se bez váhání zařadily do 
mezinárodního kolektivu malé sym-
patické školy a nabyly sebevědomí, 
které jim, doufáme, vydrží po celý 
školní rok,“ popisuje Hana B. svou 
rodinnou jazykovou dovolenou na 
jihu Anglie.

„Klientům se snažíme vždy nalézt 
řešení na míru. V minulosti se na 
nás napřík lad obráti la šestičlen-
ná rodina. Všichni se chtěli zlep-
šit v jazyce. Otec měl manažerský 
kurz, maminka byla začátečník, 
takže měla individuální výuku. Děti 
byly rozděleny do dvou uzavřených 
skupin podle znalostí a měly svou 
vlastní výuku. Celá rodina bydlela 
v apartmánu s několika ložnicemi, 
aby měli všichni soukromí. Navrch 
jsme dětem zajistili hodiny tenisu 
a celé rodině zapůjčení auta, aby 
byli maximálně mobilní,“ říká Adé-
la Müllerová z jazykové agentury 
Channel Crossings, která jazykové 
kurzy v zahraničí pořádá. Channel 
Crossings se díky svým 22letým 
zkušenostem řadí mezi nejvýznam-
nější jazykové agentury v České 
republice. Více informací najdete 
nawww.chc.cz v agentuře Vás rádi 
přivítají i osobně. 

Na jazykové kurzy v zahraničí 
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Britský zpěvák Ed Sheeran je velkou 
hvězdou současnosti, v červnu 2015 
se stal prvním umělcem, který vystu-
poval sám na stadionu ve Wembley, 
a to hned třikrát. Tři dokonalé noci, 
dohromady dav 240 000 nadšených 
fanoušků a jen on sám, Ed Sheeran, 
na pódiu. Zazněly hity jako “e A Te-
am”, “Sing” a “inking Out Loud” 
a fanoušky nadchlo i překvapení v po-
době duetu s Eltonem Johnem. Sestřih 
Jumpers for Goalposts spojuje největší 
koncerty v kariéře Eda Sheerana 
z června letošního roku na stadionu 
ve Wembley a je doplněný o pohled 

do zákulisí celého turné. Vše je navíc 
v dokonalé obrazové kvalitě, ve 4K 
Ultra HD. 

ED SHEERAN:
JUMPERS FOR GOALPOSTS

K i no R adot í n  uve de  v  pátek 
20. listopadu 2015 ve 20. 00 hodin 
záznam koncertu z londýnského sta-
dionu ve Wembley. Vstupné 200,- Kč.

Bílý bluesman s ryzím černošským 
srdcem opět dobývá Royal Albert 

Hall. Záznam mimořádného koncertu 
Eric Clapton: Live at the Royal Albert 
Hall z 21. května letošního roku, jímž 
kytarový mág oslavil své 70. naroze-
niny a pokořil hranici 200 hudebních 
večerů, které za svoji uměleckou ka-
riéru vystřihl právě v ikonické Royal 
Albert Hall, je zážitkem pro všechny, 
kdo mají rádi blues. Jeden z nejlepších 
a nejrespektovanějších kytaristů všech 
dob přezdívaný pro svůj typický herní 
styl Slowhand má ve svých 70 letech 
stále skvělou formu. 

ERIC CLAPTON: LIVE AT THE 
ROYAL ALBERT HALL

Kino Radotín uvede ve čtvrtek 
19. listopadu 2015 ve 20.30 hodin 
záznam koncertu z londýnské Royal 
Albert Hall. Vstupné 250,- Kč.

Záznam unikátní výstavy uvede Kino 
Radotín ve čtvrtek 10. prosince ve 20.00 
hodin.

Film nabízí neobyčejnou cestu k objeve-
ní impozantní sbírky umění. Zavádí diváka 
do útrob Vatikánského muzea a Sixtinské 
kaple a představuje mu zdejší mistrovská 
díla tak, jak ještě je nikdo doposud nevi-
děl: Caravaggiovy obrazy, sochy Laoókona 
a Belvedérského torza, postavy ze stěn 
a stropu Sixtinské kaple zcela zblízka. Od 
Michelangelovy Piety až k Fontáně di 
Trevi; od obrazů Giottiho, Leonarda da 
Vinciho a Caravaggia k plátnům Van Go-
gha, Chagalla a Dalěho; od neobyčejných 
fresek Rafaelových síní“ k majestátnímu 
„Poslednímu Soudu”. 

Díky 3D technologii mohou diváci 
proniknout ke všem detailům stropních 

VATIKÁNSKÁ MUZEA D

maleb a fresek, téměř se dotknout povrchu 
pláten či soch, a to za doprovodu ředitele 
Vatikánského muzea, profesora Antonia 
Paolucciho.

Filmy jako Star Wars, Schindlerův 
seznam, Šumař na střeše nebo Chyť 
mě, když to dokážeš, spojuje hudba 
Johna Williamse. Velkolepé znělky 
jako Imperial March se stormtroopery 
na jevišti, ale také znělka letních olym-
pijských her v Los Angeles 1984 a mno-
hem víc. To vše zaznělo na galavečeru 
u příležitosti zahájení letošní sezóny ve 
Walt Disney Music Hall v Los Angeles. 
Program koncertu:
- Olympic Fanfare and eme
- Soundings
- ree Pieces from Schindler’s List 
(Remembrances; Jewish Town — Kra-
kow Ghetto 1941; eme)
- Cadenza and Variations from Fiddler 
on the Roof (includes excerpts from 
the original score from the Broadway   
production written by Jerry Bock)
- e Duel from e Adventures of Tintin
- Escapades from Catch Me If You Can 
(Clsoing In; Reflections; Joy Ride)
- rone Room and Finale from Star Wars
Přídavky:
- “Dry Your Tears, Afrika” from 
Amistad (featuring the Los Angeles 
Children’s Choir and the women of 
the Los Angeles Master Chorale)
- eme from Jaws
- Imperial March (Darth Vader’s e-
me) from e Empire Strikes Back

Pro diváky, kteří si současně zakou-
pí vstupenky na půlnoční premiéru 
filmu STAR WARS: Síla se probouzí, 
bude cena vstupenky na tento koncert 
150 Kč na pokladně kina!!!

JOHN WILLIAMS -
FILMOVÁ HUDBA

K ino Radot ín uvede ve st ředu 
16. prosince 2015 ve 22.00 hodin zá-
znam koncertu z Walt Disney Music 
Hall v Los Angeles. Vstupné 200,- Kč.

Záznam koncertu Luciana Pavarottiho, 
José Carrerase a Plácida Dominga z vídeň-
ského Koncerthausu z roku 1999 uvede Kino 
Radotín v pátek 4. prosince ve 20. 00 hodin.

Digitálně remasterovaná verze koncer-
tu, na kterém tři světové pěvecké špičky 
zazpívaly na dvacet tradičních sakrálních 
i sekulárních vánočních písní za doprovodu 
vídeňského orchestru a Vídeňského dětské-
ho sboru, je zárukou překrásného předvá-
nočního zážitku.
Program:

White Christmas, Let It Snow, Oh Tan-
nenbaum , Ay! Para Navidad, Tu Scendi 
Dalle Stella - Carol of the Drum (e Little 
Drummer Boy), Ave Maria Dolce Maria, 
Brahms Wiegenlied, Jingle Bells, Children 
of Christmas, La Virgen Lava Pańales, I´ll Be 
Home For Christmas, Adeste Fideles, Can-
tique De Noël (Oh Holy Night), Amazing 
Grace, Felize Navidad, Silent Night, Pregarěa 
(El Cant De L´Amina A La Verge), Winter 
Wonderland, Strauss Wiegenlied, Sleigh 
Ride, Susani, Un Nuevo Siglo, Dormi Oh 
Bambino, Happy Christmas, War Is Over.

VÁNOČNÍ KONCERT TŘÍ TENORŮ

Sedlák kavalír (v originále ital-
sky Cavalleria rusticana) je jedno-
aktová opera z prostředí sicilského 
venkova. 

Tato jednoaktovka byla uvedená 
poprvé 17. května 1890 v Římě. Mnohá 
hudební čísla si získala velkou popu-
laritu, pro kterou je Cavalleria dodnes 
pravidelně uváděna po celém světě.

Komedianti (v originále I Pagliacci) 
je dramatická opera o dvou dějstvích 
z roku 1892. 

Její děj se odehrává na venkově 
v Kalábrii.

Autorem libreta je sám skladatel, 
námětem se mu stala příhoda, kterou 
viděl na vlastní oči. 

Je dodnes celosvětově populární pře-
devším díky zpěvnosti a jednoduchosti 
jednotlivých hudebních čísel.

Tyto opery patří k uměleckému 
směru nazývanému verismus. Tradič-
ně se uvádějí společně.

Pietro Mascagni / Ruggiero Leoncavallo

SEDLÁK KAVALÍR / KOMEDIANTI
v italštině s českými titulky, délka 3 

Kino Radotín uvede v neděli 13. prosince 
2015 v 15.00 hodin živý přenos záznamu 
opery z Royal Opera House v Londýně.
Vstupné 300 Kč (ZTP, senioři a studenti 
250 Kč).


